
Rada Powiatu Leszczyńskiego 

 

Protokół nr 6/2021 

z XXXVII Sesji w dniu 27 maja 2021 roku 

Obrady rozpoczęto 27 maja 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:49 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Marian Mielcarek 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski oraz Tomasz 

Szulc.  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XXXVII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 14 radnych,  

co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Leszczyńskiego, obrady 

Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 



 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia XXXVII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek posiedzenia XXXVII Sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Marian Mielcarek, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski, Tomasz Szulc 

 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

obrad XXXVII Sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji, w dniu 30 kwietnia 2021 roku oraz 

protokołu z XXXVI Sesji, w dniu 6 maja 2021 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XXXV Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XXXV Sesji, w dniu 30 kwietnia 

2021 roku.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji, w dniu 30 kwietnia 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Marian Mielcarek, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski, Tomasz Szulc 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XXXV Sesji, w dniu 30 kwietnia 2021 roku.  

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XXXVI Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XXXVI Sesji, w dniu 6 maja 2021 

roku.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji, w dniu 6 maja 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Marian Mielcarek, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XXXVI Sesji, w dniu 6 maja 2021 roku.  

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 

Starosta Leszczyński powiadomił o inwestycjach dot. przebudowy dróg oraz budowie ciągu 

ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Omówił, na jakim etapie są 

ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane są remonty dróg, omówił przeznaczenie 

środków pieniężnych z funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

4 do protokołu.  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

      (DRUK NR 217) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Przygotowana zmiana dotyczy zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 50.000,00 zł  

w związku z udzieleniem pomocy finansowej przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego na 



zakup sprzętu informatycznego na potrzeby Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami.  

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 43.920,00 zł z tytułu sprzedaży samochodu 

powypadkowego oraz o kwotę 38.380,00 zł z tytułu odszkodowania za uszkodzony samochód. 

Zwiększamy plan dotacji celowej o kwotę 271.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej  

z Gminy Krzemieniewo z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących. 

Przyjmujemy do budżetu pomoc finansową: 

a) z Gminy Krzemieniewo, z przeznaczeniem na realizację zadania majątkowego, 

jednorocznego „Przebudowa drogi powiatowej 4789P w m. Garzyn” o kwotę 

105.000,00 zł, 

b) z Gminy Rydzyna, z przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa chodnika  

w Robczysku” o kwotę 7.800,00 zł, 

Zmniejszamy plan dochodów z tytułu pomocy finansowej z Gminy Święciechowa o kwotę 

175.000,00 zł,  w związku ze zmniejszeniem wymaganego wkładu własnego Partnera projektu, 

w wyniku przyznania dofinansowania na zadanie „Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na 

terenie Gminy Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Aglomeracji Leszczyńskiej”. 

Zwiększamy plan dotacji celowych o kwotę 79.216,00 zł, z przeznaczeniem na uregulowanie 

odszkodowania za nieruchomość, która została zajęta pod drogę powiatową. 

Przyjmujemy do budżetu środki w kwocie 8.580,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy o Karcie Polaka. 

Przyjmujemy dodatkowe środki w kwocie 3.218,57 zł, w związku z zakończoną certyfikacją 

Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich i z uzyskaniem w jej wyniku przez LPI 

FE certyfikatu wzorowego. 

Zwiększamy planowane wydatki o kwotę 80.000,00 zł, z przeznaczeniem na dotację celową 

dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. 

Zmiana uwzględnia także zwiększenie wydatków o kwotę 35.000,00 zł, w celu przekazania 

wsparcia dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie z przeznaczenie na 

zakup sprzętu do ochrony dróg oddechowych. 

Zarząd wnioskuje także o zwiększenie planowanych wydatków na zadanie majątkowe pn.  

„Rydzyna, oficyny zamkowe (XVIII w.) obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego im. Franciszka Ratajczaka  - przebudowa dachów budynków Ośrodka” o  

kwotę 261.151,00 zł, w celu dostosowania wartości zadania do złożonych najkorzystniejszych 

ofert oraz zmiany kwalifikacji zadania z zadania jednorocznego na zadanie wieloletnie. 

Wprowadzamy nowe zadania majątkowe, jednoroczne pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

4789P w miejscowości Garzyn”, na kwotę 210.000,00 zł. 

Zwiększamy plan wydatków o łączną kwotę 20,44 zł w związku z rozliczeniem końcowym 

projektu „Stop COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” i zwrotem 

dofinansowania związanym z kosztami wynagrodzeń personelu projektu.  

Zwiększamy przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 837.051,00 zł do wysokości 

10.809.788,00 zł. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2021 rok. (DRUK NR 217) 

 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. (DRUK NR 217) 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Marian Mielcarek, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2024. (DRUK NR 218) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Wprowadzamy zadanie wieloletnie, dot. przebudowy dachów w Ośrodku Szkolno-

Wychowawczy w Rydzynie. W ubiegłym roku były ponoszone nakłady na dokumentację, stąd 

też staje się to przedsięwzięcie wieloletnie.  

Zwiększamy nakłady finansowe do 457.751,00 zł na rok 2021. Tym samym dostosowujemy 

Wieloletnią Prognozę Finansową do uchwały budżetowej w związku ze zmianą wyniku 

finansowego.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. (DRUK NR 218) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

(DRUK NR 218)  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Marian Mielcarek, 



Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

 

NIEOBECNI (3) 

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski, Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024, 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrała radna Halina Florek omawiając dwa tematy. Zwróciła uwagę na skrzyżowanie 

ulicy Wolsztyńskiej-Wolności-Dominickiej we Włoszakowicach. Z uwagi na układ, droga 

często korkuj się i dochodzi do kolizji. Radna zawnioskowała o konsultację, w celu 

usprawnienia ruchu  na tym odcinku drogi. 

Kolejną kwestią jest parking przy ul. Starkowskiej w miejscowości Boszkowo. Kierowcy 

parkują pojazdy na piasku, wzdłuż drogi. Gdyby poszerzyć pas zieleni o 1 metr, wysypać grys, 

uporządkować krzewy, można by stawiać samochody prostopadle. 

Głos zabrał radny Karol Neumann. Zapytał czy trwają i na jakim etapie są rozmowy z 

nadleśnictwem o przycinkę drzew i krzewów w miejscowości Nowy Świat. 

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

8. Wolne głosy i informacje. 

Głos zabrał radny Karol Lis, pytając czy na czas odpustu, podczas przebudowy drogi Górka 

Duchowna – Targowisko, będzie możliwość udrożnienia drogi, aby wierni mieli możliwość 

dojechać do kościoła.  

Starosta Leszczyński poinformował, iż trudne jest w ustaleniu, który odcinek i na jakim etapie 

będą prowadzone prace remontowe w sierpniu.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Z-ca Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych udzielił odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Pod koniec kwietnia Zarząd Dróg Powiatowych wysłał pismo do Nadleśnictwa Karczma 

Borowa, z prośba o przycięcie drzew i krzewów. Realizacja przycinki opisanego miejsca przez 

radnego, odbędzie się przy okazji formowania innych krzewów.  

Jeśli chodzi natomiast o ulicę Wolsztyńską, była przebudowywana w 2018 roku. Jest to 

nietypowe skrzyżowanie, gdyż zbiegają się tam 4 ulice. Nie ma tam żadnych zabudowań, więc 



widoczność jest dobra. Kierownictwo pochyli się nad tym tematem i ustali co można zrobić, 

aby poprawić bezpieczeństwo i ruch pojazdów na tym odcinku drogi. 

Sprawa dotycząca ulicy Starkowskiej wymaga doinformowania się do kogo należą działki 

położone wzdłuż tej drogi. Usypanie grysu nie jest dobrym pomysłem, gdyż często przedostaje 

się on na drogę i odpryskuję, stanowiąc zagrożenie.  

Głos zabrał radny Karol Neumann pytając, czy przy przebudowie drogi w Garzynie 

przewidziane jest wykonanie kanalizacji burzowej lub jej udrożnienie. Mieszkańcy zgłaszają 

uwagi, że po obfitych opadach woda spływa na okoliczne działki uprawne.  

Za-ca Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że przyjrzą się sprawie.  

Do rozmowy włączył się Przewodniczący Rady, mówiąc że odbyła się wizja lokalna, w której 

brał udział i newralgiczne miejsca, zostały omówione i będą realizowane usprawnienia.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

10. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym osobom za uczestnictwo i o godz. 1349 zakończył obrady XXXVII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 

      Jan Szkudlarczyk 

 

 

Protokół przygotowała: Dajana Szarletta 

 

 

 


